
1 
 

 

Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  

Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06.11.2020                                            с.Чалбышево                                                         №48-п  

         

 
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации 

Чалбышевского сельсовета Енисейского района от 18.12.2017 №54-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги: «Присвоение адреса земельному участку и объекту недвижимости и 

внесение его в федеральную информационную адресную систему». 

 

В целях приведения Постановления администрации Чалбышевского 

сельсовета от 18.12.2017 №54-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги: «Присвоение адреса 

земельному участку и объекту недвижимости и внесение его в федеральную 

информационную адресную систему» (далее – Постановление) в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе обязательного страхования» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

Чалбышевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Приложение к Постановлению следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.6. следующего содержания: 
«2.6.6. Если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка 

персональных данных лица, не являющегося заявителем, обработка таких 

персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при 

обращении за получением услуги заявитель дополнительно представляет 

документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его 

законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. 

Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в 

том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не 

распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на 

разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено 

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.» 



2 
 

1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.7. следующего содержания: 

«2.6.7. Для обработки органами местного самоуправления участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, персональных данных в целях 

предоставления персональных данных заявителя, имеющихся в распоряжении 

таких органов, в орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо органу 

местного самоуправления организацию, участвующую в предоставлении 

муниципальных услуг, либо многофункциональный центр на основании 

межведомственных запросов таких органов или организаций для 

предоставления муниципальной услуги по запросу о предоставлении 

муниципальной услуги, а также для обработки персональных данных при 

регистрации субъекта персональных данных на едином портале 

государственных и муниципальных услуг и на региональных порталах 

государственных и муниципальных услуг не требуется получение согласия 

заявителя как субъекта персональных данных.» 

1.3. Пункт 4.5.2. изложить в следующей редакции:  
«4.5.2. Предметом досудебного обжалования являются действия 

(бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) должностным(и) 

лицом(ами) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании 

настоящего Административного регламента. Заявитель может обратиться с 

жалобой, в том числе в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, запроса; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае 

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) Администрации Чалбышевского сельсовета, возможно в случае, 

если на Администрацию Чалбышевского сельсовета, решения и действия 

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 

соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном настоящим Постановлением; 

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами 

Чалбышевского сельсовета для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами 

Чалбышевского сельсовета для предоставления муниципальной услуги, у 

заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами Красноярского края, 

муниципальными правовыми актами Чалбышевского сельсовета. В указанном 

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) Администрации Чалбышевского сельсовета,  возможно в случае, 



3 
 

если на Администрацию Чалбышевского сельсовета, решения и действия 

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 

соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном настоящим Административным регламентом; 

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, 

не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными 

правовыми актами Чалбышевского сельсовета; 

7) отказ Администрации Чалбышевского сельсовета, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица Администрации Чалбышевского 

сельсовета, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных 

лиц, муниципальных служащих в исправлении допущенных ими опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги 

документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В 

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 

действий (бездействия) Администрации Чалбышевского сельсовета, 

предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, 

муниципальных служащих возможно в случае, если на Администрацию 

Чалбышевского сельсовета, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном настоящим 

Административным регламентом; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления государственной или муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной 

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными 

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 

актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами 

Чалбышевского сельсовета. В указанном случае досудебное (внесудебное) 

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) Администрации 

Чалбышевского сельсовета, предоставляющего муниципальную услугу, а также 

должностных лиц, муниципальных служащих возможно в случае, если на 

Администрацию Чалбышевского сельсовета, решения и действия (бездействие) 

которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 

соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном настоящим Административным регламентом. 

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев: 

 а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи 

заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 



4 
 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный 

ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного 

или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

Администрации Чалбышевского сельсовета, муниципального служащего, при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в 

письменном виде за подписью главы Администрации Чалбышевского 

сельсовета, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства.  

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 

решений и действий (бездействия) Администрации Чалбышевского сельсовета, 

а также должностных лиц, муниципальных служащих возможно в случае, если 

на Администрацию Чалбышевского сельсовета, предоставляющего 

муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих, 

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 

порядке, определенном настоящим Административным регламентом.» 

1.4. Пункт 4.5.6. изложить в следующей редакции:  

«4.5.6. Жалоба, поступившая в Администрацию Чалбышевского сельсовета, 

предоставляющий муниципальную услугу, либо вышестоящий орган (при его 

наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации Чалбышевского 

сельсовета, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных 

опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока 

таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.» 

1.5. Пункт 4.5.9. изложить в следующей редакции:  
«4.5.9. Администрация Чалбышевского сельсовета, в который поступила 

жалоба, должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб: 

а) обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение 

жалобы, в случае необходимости - с участием заявителя, подавшего жалобу; 

б) принимает меры, направленные на восстановление или защиту нарушенных 

прав и законных интересов заявителя; 

в) направляет заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в 

электронной форме мотивированный ответ по результатам рассмотрения 

жалобы; 

г) запрашивает дополнительные документы и материалы, необходимые для 

рассмотрения жалобы у иных должностных лиц, за исключением судов, органов 

дознания и органов предварительного следствия; 



5 
 

д) уведомляет заявителя о направлении его жалобы на рассмотрение в орган или 

должностному лицу, которые уполномочены на ее рассмотрение, в соответствии 

с их компетенцией.    

1.6. Пункт 4.5.14. изложить в следующей редакции:  
«4.5.14. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих 

решений: 

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления государственной или муниципальной услуги документах, 

возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами 

Чалбышевского сельсовета; 

2) в удовлетворении жалобы отказывается.» 

1.7. Пункт 4.5.15. изложить в следующей редакции:  
«4.5.15. Мотивированный ответ по результатам рассмотрения жалобы 

направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, 

в письменной форме и по желанию заявителя в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 

должностного лица и (или) органа, уполномоченных на рассмотрение жалобы. В 

ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются: 

а) наименование органа, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, 

отчество (при наличии) должностного лица, принявшего решение по жалобе; 

б) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном 

лице, решение или действие (бездействие) которых обжалуется; 

в) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя; 

г) основания для принятия решения по жалобе; 

д) принятое по жалобе решение; 

е) в случае если жалоба признана обоснованной - сроки устранения выявленных 

нарушений, в том числе срок предоставления результата государственной 

услуги, информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 

муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных 

нарушений при оказании муниципальной услуги, информация о дальнейших 

действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения 

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства; 

ж) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению - 

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения; 

з) информация о порядке обжалования принятого по жалобе решения.»; 

1.8. Пункт 4.5. дополнить подпунктом 4.5.18 следующего 

содержания: 
«4.5.18. В случае удовлетворения жалобы должностное лицо или 

Администрация Чалбышевского сельсовета, уполномоченные на ее 

рассмотрение, предоставляющий муниципальную услугу, принимают 

исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по 

выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней 



6 
 

со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством 

Российской Федерации и края.»; 

  1.7. - приложение №2 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги: «Присвоение адреса земельному участку и объекту 

недвижимости и внесение его в федеральную информационную адресную 

систему» к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№2 к настоящему Постановлению. 

 1.8. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги: «Присвоение адреса земельному участку и объекту недвижимости и 

внесение его в федеральную информационную адресную систему» к 

Постановлению дополнить приложением №3 согласно приложению №3 к 

настоящему Постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального 

опубликования в информационном печатном издании «Чаблышевский вестник». 

 

 

 

Глава сельсовета                                                          А.Е. Анцигин                                                               

  

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



7 
 

                                                                     Приложение № 2  

к административному 

регламенту 

«Предоставления 

муниципальной 

услуги по присвоению, 

изменению,       аннулированию, 

адреса земельному 

участку и объекту 

недвижимости и внесения  его в 

федеральную информационную 

адресную систему». 

 
 

 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

О ПРИСВОЕНИИ ОБЪЕКТУ АДРЕСАЦИИ АДРЕСА ИЛИ АННУЛИРОВАНИИ 

ЕГО АДРЕСА 

 

 Лист N ___ Всего листов ___ 

 

1 Заявление 2 Заявление принято 

регистрационный номер _______________ 

количество листов заявления ___________ 

количество прилагаемых документов ____, 

в том числе оригиналов ___, копий ____, количество 

листов в оригиналах ____, копиях ____ 

ФИО должностного лица ________________ 

подпись должностного лица ____________ 

в 

---------------------------------------- 

(наименование органа местного 

самоуправления, органа 

______________________________ 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации - городов 

федерального значения или органа 

местного самоуправления 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения, уполномоченного законом 

субъекта Российской Федерации на 

присвоение объектам адресации адресов) 

дата "__" ____________ ____ г. 

3.1 Прошу в отношении объекта адресации: 

Вид: 

 Земельный участок  Сооружение  Объект незавершенного 

строительства 
    

 Здание  Помещение 

    

3.2 Присвоить адрес 



8 
 

В связи с: 

 Образованием земельного участка(ов) из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

Количество образуемых земельных 

участков 

 

Дополнительная информация:  

 

 

Образованием земельного участка(ов) путем раздела земельного участка 

Количество образуемых земельных 

участков 

 

Кадастровый номер земельного участка, 

раздел которого осуществляется 

Адрес земельного участка, раздел которого 

осуществляется 

  

 

 Образованием земельного участка путем объединения земельных участков 

Количество объединяемых земельных 

участков 

 

Кадастровый номер объединяемого 

земельного участка <1> 

Адрес объединяемого земельного участка <1> 

  

 

 

 Лист N ___ Всего листов ___ 

 

  Образованием земельного участка(ов) путем выдела из земельного участка 

Количество образуемых земельных 

участков (за исключением земельного 

участка, из которого осуществляется 

выдел) 

 

Кадастровый номер земельного участка, из 

которого осуществляется выдел 

Адрес земельного участка, из которого осуществляется 

выдел 

  

 

 Образованием земельного участка(ов) путем перераспределения земельных участков 



9 
 

Количество образуемых земельных 

участков 

Количество земельных участков, которые 

перераспределяются 

  

Кадастровый номер земельного участка, 

который перераспределяется <2> 

Адрес земельного участка, который перераспределяется 

<2> 

  

 

 Строительством, реконструкцией здания, сооружения 

Наименование объекта строительства 

(реконструкции) в соответствии с 

проектной документацией 

 

Кадастровый номер земельного участка, на 

котором осуществляется строительство 

(реконструкция) 

Адрес земельного участка, на котором осуществляется 

строительство (реконструкция) 

  

 

 Подготовкой в отношении следующего объекта адресации документов, необходимых для 

осуществления государственного кадастрового учета указанного объекта адресации, в случае, если 

в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, законодательством 

субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности для его строительства, 

реконструкции выдача разрешения на строительство не требуется 

Тип здания, сооружения, объекта 

незавершенного строительства 

 

Наименование объекта строительства 

(реконструкции) (при наличии проектной 

документации указывается в соответствии 

с проектной документацией) 

 

Кадастровый номер земельного участка, на 

котором осуществляется строительство 

(реконструкция) 

Адрес земельного участка, на котором осуществляется 

строительство (реконструкция) 

  

 

 Переводом жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение 

Кадастровый номер помещения Адрес помещения 

  

  

 



10 
 

 Лист N ___ Всего листов ___ 

 

  Образованием помещения(ий) в здании, сооружении путем раздела здания, сооружения 

  Образование жилого помещения Количество образуемых помещений  

 Образование нежилого помещения Количество образуемых помещений  

Кадастровый номер здания, сооружения Адрес здания, сооружения 

  

  

Дополнительная информация:  

  

  

 Образованием помещения(ий) в здании, сооружении путем раздела помещения 

Назначение помещения (жилое 

(нежилое) помещение) <3> 

Вид помещения <3> Количество помещений <3> 

   

Кадастровый номер помещения, раздел 

которого осуществляется 

Адрес помещения, раздел которого осуществляется 

  

  

Дополнительная информация:  

  

  

 Образованием помещения в здании, сооружении путем объединения помещений в здании, 

сооружении 

  Образование жилого помещения  Образование нежилого помещения 

Количество объединяемых помещений  

Кадастровый номер объединяемого 

помещения <4> 

Адрес объединяемого помещения <4> 

  

  

Дополнительная информация:  



11 
 

  

  

 Образованием помещения в здании, сооружении путем переустройства и (или) перепланировки 

мест общего пользования 

  Образование жилого помещения  Образование нежилого помещения 

Количество образуемых помещений  

Кадастровый номер здания, сооружения Адрес здания, сооружения 

  

  

Дополнительная информация:  

  

   

 

 Лист N ___ Всего листов ___ 

   

3.3 Аннулировать адрес объекта адресации: 

Наименование страны  

Наименование субъекта Российской 

Федерации 

 

Наименование муниципального района, 

городского округа или внутригородской 

территории (для городов федерального 

значения) в составе субъекта Российской 

Федерации 

 

Наименование поселения  

Наименование внутригородского района 

городского округа 

 

Наименование населенного пункта  

Наименование элемента планировочной 

структуры 

 

Наименование элемента улично-

дорожной сети 

 

Номер земельного участка  

Тип и номер здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства 

 



12 
 

Тип и номер помещения, 

расположенного в здании или 

сооружении 

 

Тип и номер помещения в пределах 

квартиры (в отношении коммунальных 

квартир) 

 

Дополнительная информация:  

 

 

В связи с: 

 Прекращением существования объекта адресации 

Отказом в осуществлении кадастрового учета объекта адресации по основаниям, указанным в 

пунктах 1 и 3 части 2 статьи 27 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О 

государственном кадастре недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2007, N 31, ст. 4017; 2008, N 30, ст. 3597; 2009, N 52, ст. 6410; 2011, N 1, ст. 47; N 49, ст. 7061; N 50, 

ст. 7365; 2012, N 31, ст. 4322; 2013, N 30, ст. 4083; официальный интернет-портал правовой 

информации www.pravo.gov.ru, 23 декабря 2014 г.) 

Присвоением объекту адресации нового адреса 

Дополнительная информация:  

 

 

 

 Лист N ___ Всего листов ___ 

 

4 Собственник объекта адресации или лицо, обладающее иным вещным правом на объект адресации 

  физическое лицо: 

   
фамилия: имя (полностью): 

отчество (полностью) 

(при наличии): 

ИНН (при 

наличии): 

    

документ, 

удостоверяющий 

личность: 

вид: серия: номер: 

   

дата выдачи: кем выдан: 

"__" ______ ____ г.  

 

почтовый адрес: телефон для связи: адрес электронной почты (при 

consultantplus://offline/ref=BA5A1C880647B6AB4990BAE7A6B1C511175746A778452DBEAD75D3F29738A99C7325C50A0EA68418BFE1E
consultantplus://offline/ref=BA5A1C880647B6AB4990BAE7A6B1C511175746A778452DBEAD75D3F29738A99C7325C50AB0EEE


13 
 

наличии): 

   

 

 юридическое лицо, в том числе орган государственной власти, иной государственный орган, 

орган местного самоуправления: 

   полное наименование:  

 

ИНН (для российского юридического 

лица): 

КПП (для российского юридического лица): 

  

страна регистрации 

(инкорпорации) (для 

иностранного юридического 

лица): 

дата регистрации (для 

иностранного юридического 

лица): 

номер регистрации (для 

иностранного юридического 

лица): 

 

"__" ________ ____ г. 

 

 

почтовый адрес: телефон для связи: адрес электронной почты (при 

наличии): 

   

 

 Вещное право на объект адресации: 

    право собственности 

    право хозяйственного ведения имуществом на объект адресации 

    право оперативного управления имуществом на объект адресации 

    право пожизненно наследуемого владения земельным участком 

    право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком 

5 Способ получения документов (в том числе решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, оригиналов ранее представленных документов, решения об отказе в 

присвоении (аннулировании) объекту адресации адреса): 

 Лично  В многофункциональном центре 

  Почтовым отправлением по адресу:  

 

  В личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных 

порталов государственных и муниципальных услуг 



14 
 

  В личном кабинете федеральной информационной адресной системы 

  На адрес электронной почты (для 

сообщения о получении заявления и 

документов) 

 

 

6 Расписку в получении документов прошу: 

 Выдать лично Расписка получена: ___________________________________ 

(подпись заявителя) 

  Направить почтовым отправлением по 

адресу: 

 

 

 Не направлять 

 

 Лист N ___ Всего листов ___ 

 

7 Заявитель: 

 Собственник объекта адресации или лицо, обладающее иным вещным правом на объект адресации 

  Представитель собственника объекта адресации или лица, обладающего иным вещным правом на 

объект адресации 

   физическое лицо: 

фамилия: имя (полностью): 
отчество (полностью) 

(при наличии): 

ИНН (при 

наличии): 

    

документ, удостоверяющий 

личность: 

вид: серия: номер: 

   

дата выдачи: кем выдан: 

"__" ______ ____ г.  

 

почтовый адрес: телефон для связи: 
адрес электронной почты (при 

наличии): 

   

 

наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя: 

 

 



15 
 

юридическое лицо, в том числе орган государственной власти, иной государственный орган, 

орган местного самоуправления: 

полное наименование:  

 

КПП (для российского юридического 

лица): 

ИНН (для российского юридического лица): 

  

страна регистрации 

(инкорпорации) (для 

иностранного юридического 

лица): 

дата регистрации (для 

иностранного юридического 

лица): 

номер регистрации (для 

иностранного юридического 

лица): 

 

"__" _________ ____ г. 

 

 

почтовый адрес: телефон для связи: 
адрес электронной почты (при 

наличии): 

   

 

наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя: 

 

 

8 Документы, прилагаемые к заявлению: 

 

 

 

Оригинал в количестве ___ экз., на ___ л. Копия в количестве ___ экз., на ___ л. 

 

 

 

Оригинал в количестве ___ экз., на ___ л. Копия в количестве ___ экз., на ___ л. 

 

 

 



16 
 

Оригинал в количестве ___ экз., на ___ л. Копия в количестве ___ экз., на ___ л. 

9 Примечание: 

 

 

 

 

 

 

 Лист N ___ Всего листов ___ 

   

10 Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица на обработку персональных 

данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение 

персональных данных, а также иные действия, необходимые для обработки персональных данных в 

рамках предоставления органами, осуществляющими присвоение, изменение и аннулирование адресов, 

в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном 

режиме, включая принятие решений на их основе органом, осуществляющим присвоение, изменение и 

аннулирование адресов, в целях предоставления государственной услуги. 

11 Настоящим также подтверждаю, что: 

сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны; 

представленные правоустанавливающий(ие) документ(ы) и иные документы и содержащиеся в них 

сведения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям. 

12 Подпись Дата 

 _________________ 

(подпись) 

_______________________ 

(инициалы, фамилия) 
"__" ___________ ____ г. 

13 Отметка специалиста, принявшего заявление и приложенные к нему документы: 

  

  

  

  

  

 

-------------------------------- 

<1> Строка дублируется для каждого объединенного земельного участка. 

<2> Строка дублируется для каждого перераспределенного земельного участка. 

<3> Строка дублируется для каждого разделенного помещения. 

<4> Строка дублируется для каждого объединенного помещения. 

 

 



17 
 

                                                                     Приложение № 3  

к административному 

регламенту 

«Предоставления 

муниципальной 

услуги по присвоению, 

изменению, аннулированию, 

адреса земельному 

участку и объекту 

недвижимости и внесения его в 

федеральную информационную 

адресную систему». 

 
 

                                                                             

 ФОРМА РЕШЕНИЯ 

ОБ ОТКАЗЕ В ПРИСВОЕНИИ ОБЪЕКТУ АДРЕСАЦИИ АДРЕСА 

ИЛИ АННУЛИРОВАНИИ ЕГО АДРЕСА 
                                                 

                                  ______________________ 

                                  ______________________ 

                                                                            

                                (Ф.И.О., адрес заявителя 

                                 (представителя) заявителя) 

                                   ______________________ 

                                  (регистрационный номер 

                                  заявления о присвоении 

                                  объекту адресации адреса 

                                  или аннулировании его адреса) 

 

Решение 

об отказе в присвоении объекту адресации адреса 

или аннулировании его адреса 

 

от ___________ N __________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления, органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации - города федерального значения или органа местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования города федерального значения, 

уполномоченного законом субъекта Российской Федерации) 

сообщает, что 

________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. заявителя в дательном падеже, наименование, номер и дата выдачи документа, 

_________________________________________________________________________________ 

подтверждающего личность, почтовый адрес - для физического лица; полное наименование, 

ИНН, КПП (для 

_________________________________________________________________________________

______ 



18 
 

российского юридического лица), страна, дата и номер регистрации (для иностранного 

юридического лица), 

_________________________________________________________________________________

_____, 

почтовый адрес - для юридического лица) 

на основании Правил  присвоения,  изменения  и   аннулирования   адресов, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г.  N 1221, отказано  

в присвоении (аннулировании) адреса следующему 

(нужное подчеркнуть) 

объекту адресации 

____________________________________________________________________. 

(вид и наименование объекта адресации, описание 

_________________________________________________________________________________

______ 

местонахождения объекта адресации в случае обращения заявителя 

о присвоении объекту адресации адреса, 

_________________________________________________________________________________

______ 

адрес объекта адресации в случае обращения заявителя об аннулировании его адреса) 

_________________________________________________________________________________ 

в связи с 

_____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________. 

(основание отказа) 

Уполномоченное    лицо    органа    местного   самоуправления,  органа государственной  

власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения или органа местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования  города федерального 

значения, уполномоченного законом субъекта Российской Федерации 

 

______________________                                                                                _______________ 

     (должность, Ф.И.О.)                                                                                          (подпись)                 

 

                                                                                                                                                    М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://legalacts.ru/doc/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-19112014-n-1221/#100015

